证券代码: 874132

证券简称: 九方装备 主办券商: 招商证券

株洲九方装备股份有限公司 提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个 别及连带法律责任。

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

株洲九方装备股份有限公司(以下简称"公司")之控股子公司株洲九方 铸造股份有限公司(以下简称"九方铸造")拟申请综合授信业务,预计总额不 超 12,000 万元。根据银行融资方式的分配要求,公司拟为九方铸造提供不超 过人民币8,000万元的信用担保。

(二) 是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(三) 审议和表决情况

2025年4月10日,公司第六届董事会第四次会议审议通过《关于对铸造 公司提供担保的议案》,同意8票,反对0票,弃权0票,关联董事朱学夫回 避表决。

二、被担保人基本情况

- (一) 法人及其他经济组织
 - 1、被担保人基本情况

名称: 株洲九方铸造股份有限公司

成立日期: 2004年4月29日

住所:湖南省株洲市石峰区中车大道 599 号

注册地址:湖南省株洲市石峰区中车大道 599 号

注册资本: 3,200 万元

主营业务:黑色金属及有色金属铸造;金属材料销售;废旧物资回收(含金属);工程和技术研究和试验发展;材料科学研究、技术开发;机械设备、场地及自有厂房租赁;机械零部件、金属材料的加工;铸造机械、模具、金属耐磨材料的制造;黑色金属及有色金属铸件、机械加工铸件的进出口业务;物流辅助服务和其他现代服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

法定代表人: 龙倩倩

控股股东: 株洲九方装备股份有限公司

实际控制人: 株洲市人民政府国有资产监督管理委员会

是否为控股股东、实际控制人及其关联方: 否

是否提供反担保: 否

关联关系:无

2、被担保人资信状况

信用情况: 不是失信被执行人

2024年12月31日资产总额: 359,333,847.90元

2024年12月31日流动负债总额: 198,958,276.03元

2024年12月31日净资产: 147,753,662.45元

2024年12月31日资产负债率: 58.88%

2024年12月31日资产负债率: 58.88%

2024年营业收入: 150,494,818.69元

2024 年利润总额: 11,191,538.74 元

2024 年净利润: 10,660,521.42 元

审计情况:以上 2024年12月31日财务数据经审计。

三、担保协议的主要内容

公司控股子公司九方铸造拟申请综合授信业务,预计总额不超 12,000 万元。根据银行融资方式的分配要求,公司拟为九方铸造提供不超过人民币 8,000 万元信用担保。

四、董事会意见

(一)担保原因

本次担保是为确保下属控股子公司生产经营持续、健康发展需要而提供 的担保,有助于提高其经营效率和融资能力,符合公司及控股子公司的发展 需求和全体股东的利益,不存在损害公司和其他股东利益的情形。

(二)担保事项的利益与风险

该担保事项的财务风险处于公司可控范围之内,本次担保是为控股子公司业务发展所需,有利于其持续、稳定、健康的发展,符合公司和全体股东的整体利益。

(三) 对公司的影响

上述担保不存在损害公司及公司股东利益的情形,不会对公司财务状况、经营成果产生重大影响。

五、累计提供担保的情况

项目	金额/万元	占公司最近一 期经审计净资 产的比例
挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合		
并报表外主体的担保余额		
挂牌公司对控股子公司的担保余额	3, 418. 07	4. 58%
超过本身最近一期经审计净资产 50%的		
担保余额		
为资产负债率超过70%担保对象提供的		

担保余额	
逾期债务对应的担保余额	
涉及诉讼的担保金额	
因担保被判决败诉而应承担的担保金额	

六、备查文件目录

《株洲九方装备股份有限公司第六届董事会第四次会议决议》

株洲九方装备股份有限公司 董事会 2025年4月10日